INDICAÇÃO N°. 001/2020
AUTOR: SÁVIO LUIS FARIAS RODRIGUES
		Senhor Presidentehospital Muni
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Deputado Paulo Araújo do Progressista “PP” com cópias ao Prefeito Municipal e para Secretária de Saúde de Nova Xavantina, para que o mesmo disponibilize uma ambulância ao Município de Nova Xavantina, como Presidente do Diretório Municipal Peço em nome dos companheiros do PP de Nova Xavantina para que possamos contemplar nossa comunidade com uma Ambulância.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que, sempre temos falta de Ambulância e com isso estaríamos contribuindo com a administração para que a secretaria de saúde possa ter mais condições de atender nossos pacientes, como presidente do Partido no município estendo essa conquista aos companheiros do “PP” em especial a Vereadora Meire, sei do comprometimento do Deputado Paulo Araújo com a Saúde do nosso Estado por isso dou como certo que serei atendido nesse pedido e desde já agradeço pela ajuda do Deputado a nossa comunidade. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 17 de fevereiro de 2020.

                   Sávio Luís Farias Rodrigues
		Vereador – PP

Edilson F Caetano            Elias Bueno de Souza            Eduardo Ribeiro da Silva

Fernando N. de Souza        Luismar Bernardes da Silva     João Machado Neto

Paulo Cesar Trindade        Pedro Luís Breitenbach    Rosemeire Aparecida Pazeto

Valteri Araújo da Silva
[bookmark: _GoBack]